
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                           .DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.287                                                         del    17.07.2003 
 

O G G E T T O 
Protocollo d’intesa con il CONI-COMITATO PROVINCIALE di BARI per collaborazione 
problematiche sportive. Presa atto avvenuta sottoscrizione. 
 
 
 
 
L’anno duemilatre, il giorno diciassette del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini  Graziano 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 



Pubblicata dal 21.07.03 al 05.08.03 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale assume notevole rilievo 

l’incentivazione dello Sport, quale contributo fondamentale per lo sviluppo e la crescita dei giovani; 
- il perseguimento di tale obiettivo comporta impegni gravosi per il cui espletamento è 

richiesta una adeguata professionalità delle strutture tecnico-amministrative preposte al 
settore sportivo; 

- l’attuale dotazione organica del Comune non consente di disporre di unità sufficienti e 
specialistiche preposte esclusivamente al settore con conseguente rallentamento dello 
sviluppo; 

- l’impegno per le problematiche connesse allo Sport si è ulteriormente elevato a seguito 
dell’emanazione della legge 27.12.02 n.289 (finanziaria 2003) che, all’art.90, ha disciplinato 
ex novo le modalità di gestione degli impianti sportivi; 

Tutto ciò premesso 
Attesa la indispensabilità di disporre  di un supporto tecnico per il perseguimento e 

raggiungimento dell’obiettivo programmatico nel rispetto delle regole e con competenza specifica; 
Preso atto della disponibilità manifestata dal CONI regionale di fornire, senza alcun onere per 

l’Amministrazione comunale, attività di supporto necessaria per la gestione degli impianti, per la 
programmazione, per la formazione e per quant’altro necessario per il miglior funzionamento delle 
attività sportive cittadine; 

Dato atto che all’uopo è stato approntato un protocollo d’intesa per la disciplina dei rapporti con 
il CONI che ha acquisito il parere favorevole della 6^ Commissione consiliare con verbale n.111 
del 27.05.2003 allegato al presente atto; 

che lo stesso è stato formalizzato con sottoscrizione del Sindaco e del Presidente Regionale  del 
Coni; 

Ribadito che l’adozione e sottoscrizione del documento non comporta alcuna spesa per il 
Comune e che il suo contesto soddisfa a pieno le surriportate esigenze; 

Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore LL.PP., reso ai sensi dell’art.49 del T.U. 
n.267/2000, e dato atto che il provvedimento non presenta risvolti di natura contabile per cui non è 
richiesto il parere del Dirigente del Settore Finanze; 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 
D E L I B E R A 

1) Di prendere atto del Protocollo d’Intesa allegato al presente atto per farne parte integrante 
come formalizzato in premessa,  condividendone ogni sua parte. 

2) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, ing.Vincenzo 
Balducci, all’Assessore allo Sport, al Direttore Generale ed all’Ufficio Sport per 
l’esecuzione. 

 


